
Besluit op grond van artikel 5.22 lid 2 APV

Het college van Hattem;

Overwegende dat artikel 5.22 lid 2 onder b, van de Algemene plaatselijke verordening bepaalt dat het 
college aan het innemen, hebben of beschikbaar stellen van een ligplaats met dan wel voor een 
vaartuig op niet krachtens het eerste lid aangewezen gedeelten van openbaar water beperkingen 
kunnen stellen naar soort en aantal vaartuigen.

Dat de raad op 16 februari 1998 heeft besloten tot vaststelling van het bestemmingsplan Hoenwaard, 
2e partiële herziening, zijnde de planologische regeling ten behoeve van een ligplaats voor één 
woonboot . 

Dat Gedeputeerde Staten bij besluit van 15 april 1998 aan bovengenoemd bestemmingsplan 
goedkeuring hebben verleend en dat deze goedkeuring onherroepelijk is geworden.

Dat het college bij besluit van 29 juli 1998 gekomen is tot een aanwijzing als bedoeld in artikel 5.3.2 
lid 1 APV.

Dat de raad op 24 juni 2002 heeft besloten tot vaststelling van het bestemmingsplan Uiterwaarden, 
zijnde de planologische regeling ten behoeve van een ligplaats voor één woonboot.  

Dat Gedeputeerde Staten bij besluit van 21 januari 2003 aan dit bestemmingsplan gedeeltelijke 
goedkeuring hebben onthouden en voor het overige (waaronder de planologische regeling ten 
behoeve van een ligplaats voor één woonboot) goedkeuring hebben verleend en dat deze 
goedkeuring onherroepelijk is geworden;

Dat het college bij besluit van 16 mei 2006 een nieuw aanwijsbesluit op grond van artikel 5.3.2 lid 2 
APV heeft genomen naar aanleiding van een rechterlijke uitspraak;

overwegende dat de raad op 22 juli 2009 heeft besloten tot vaststelling van de “Verordening tot 17e 

wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Hattem”;

dat het betreffende artikel is hernummerd van artikel 5.3.2 tot art. 5.22;

dat het gewenst is dat de aanwijzing blijft gelden en derhalve de aanwijzing op grond van de 
gewijzigde verordening opnieuw dient te worden vastgesteld;

Dat op grond van artikel 5.22 lid 1dan geen openbaar water is aangewezen waar het verboden is met 
een vaartuig ligplaats in te nemen of te hebben dan wel een ligplaats beschikbaar te stellen;

Dat op grond van artikel 5.22 lid 2 kan worden genomen tot een beperking naar soort en aantal 
vaartuigen, dat een ligplaats mag innemen, hebben of beschikbaar mag worden gesteld op niet 
krachtens het eerste lid aangewezen gedeelten van openbaar water;

gelet op het bepaalde in artikel 5.22 lid 2 van de Algemene plaatselijke verordening;

b e s l u i t:



1. tot het intrekken van het aanwijsbesluit van het college besluit van 16 mei 2006;
2. dat geen ligplaats mag worden ingenomen met woonschepen op openbaar water in de 

gemeente Hattem;
3. dat uitzondering wordt gemaakt voor het innemen van een ligplaats met een woonschip nabij 

de Hoenwaardsebrug, nader aangeduid op de bij dit besluit horende situatietekening d.d.
22 december 2009;

4. dit besluit daags na haar bekendmaking in werking te laten treden.

Hattem, 22 december 2009

Het college van Hattem,
de secretaris, de burgemeester,

2


